
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2023.

2 Κατανομή προσωπικού στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ) (Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης).

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με 
δ.τ.  «Κ.Δ.Β.Μ. MORFI», λόγω καταστατικών μετα-
βολών, μεταβολής του νόμιμου εκπροσώπου και 
αλλαγής επωνυμίας του αδειοδοτημένου φορέα.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΠ 36066 (1)

Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2023. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 429 παρ. 1 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση 

και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Από-
δημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυ-
ξιακής συνεργασίας και ανθρω/28.02.2021).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας του κρατικού προϋπολογισμού, έλεγχος των 

Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 194).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λει-

τουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 

Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 

συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 31).

6. To π.δ. 84/17.07.2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-

νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 62720 (Β’ 5499/2021) απόφαση περί ορι-

σμού κυρίου διατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών και 

το Προεδρικό Διάταγμα 70/26.05.2023.

9. Το π.δ. 78/27.6.2023 περί «Διορισμού Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το ΦΕΚ 

(Β’ 4524/2023), περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυ-

πουργό Εξωτερικών κα Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου.

10. Την υπό στοιχεία ΣΤ4/Φ084/απ 32601 από 

14.6.2023 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

11. Την υπό στοιχεία Π004-52033/24.11.2011 από-

φαση του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός ωρα-

ρίου εργασίας προσωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας 

Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 3014/2011), όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Π 004-8390 απόφαση 

(Β’ 722/13.3.2012).

12. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρ-

χουν υπηρεσίες, που είναι υποχρεωμένες ως εκ της φύσε-

ως της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωριακά για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και κρίσεων 

ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου 

υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσι-

τετράωρη βάση και για την εφαρμογή των δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 

σύμφωνα με τον ν. 4337/2015.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4928

54515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.04 17:33:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54516 Τεύχος B’ 4928/04.08.2023

13. Το π.δ. 80/2016 περί «Αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (Α’ 145).

14. Τις υπ’ αρ. 101.9, 101.10, 101,11 201.9, 201.10, 206.9, 
208.9, 208.10, 501.10, 501.11 από 19/12/2022, με αριθμό 
καταχώρησης στο βιβλίου εγκρίσεων και εντολών 1769, 
1770, 1790, 1791, 1816 1942, 1941, 1979 και 1980 αντί-
στοιχα και με αριθμούς ανάρτησης 6ΞΑΣΕ-Ε57, ΨΨΟ6Ε-
ΗΛΟ, 6ΗΖΦΕ- ΤΟ0, ΨΘΣΕΕ-ΤΘΥ, 6ΥΦΧΕ-Π66, 9Τ41Ε-30Κ, 
94Δ2Ε-Ν0Ψ, 6ΔΠΕ-3Ω5, Ψ311Ε-ΠΜ7 και 9Ω85Ε- Π9Θ.

15.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη 350.000 περίπου EYPΩ, συνολικά για το Β’ εξά-
μηνο του 2023, για την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών (φορέας 1009-101, ΑΛΕ 2120201001 και 
2120202001, φορέας 1009-201, ΑΛΕ 2120201001 και 
2120202001, φορέας 1009-206, ΑΛΕ 2120211001, φο-
ρέας 1009-208, ΑΛΕ 2120201001 και 2120211001 και 
τέλος φορέας 1009-501, ΑΛΕ 212020 και 2120202001 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό σημείο 10 υπό στοιχεία ΣΤ4/
Φ084/απ 32601 από 14.6.2023 απόφαση μόνο ως προς 
τις περιπτώσεις 2, 3 και 4 ως εξής:

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Εξωτερικών Γεώργιου Κώτσηρα μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υφυπουργού  Αλεξάνδρας Παπαδοπούλου μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υφυπουργού  Κωνσταντίνου Φραγκογιάννη μέχρι 20 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/173/11794 (2)

Κατανομή προσωπικού στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ) (Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123), το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) 

με θέμα «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουρ-
γείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρε-
σιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» και το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) με θέμα «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις των παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του 
ν. 4765/2021 (Α’ 6).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18/450/15-2-2023 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

6. Το υπ’ αρ. 346041/12-7-2023 έγγραφο της Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, τακτικού προσωπι-
κού, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφο-
ρικής (SOFTWARE- HARDWARE), βάσει του οριστικού 
πίνακα διοριστέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ (Γ’ 1721/2023) και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 551/ 
28-6-2023 απόφαση του Β’ Τμήματος του ΑΣΕΠ, χω-
ρίς νέα προκήρυξη από επιλαχόντες της υπό στοιχεία 
12Κ/2021 (ΑΣΕΠ 65) προκήρυξης, στον Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) (Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 86780/Κ6 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με 
δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. MORFI», λόγω καταστατικών μετα-
βολών, μεταβολής του νόμιμου εκπροσώπου και 
αλλαγής επωνυμίας του αδειοδοτημένου φορέα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54517Τεύχος B’ 4928/04.08.2023

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημο-κρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερ-
μανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 - 2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

ζ) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

η) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-

τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. MORFI» και κωδικό 2000031, η οποία 

εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 25967/Κ6/08.03.2022 

(Β’ 1201) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 

Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 71887/K6/29.06.2023 αίτηση του 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΟΜΙΛΟΣ MORFI Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιο-

λογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΑΡΙΑ 

Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. MORFI» 

και κωδικό 2000031, λόγω καταστατικών μεταβολών, 

μεταβολής του νόμιμου εκπροσώπου και αλλαγής επω-

νυμίας του αδειοδοτημένου φορέα από «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝ-

ΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» σε «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 

MORFI E.E.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης

και Δια Βίου Μάθησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 177 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφεί-
ου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

(Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρ-

θρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 

από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54518 Τεύχος B’ 4928/04.08.2023

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-1-2022 (Β’ 458) απόφα-
ση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Εκτελεστικού Γραμματέα με αντι-
κείμενο την οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολό-
γηση έκτακτων θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα σε συνεδριάσεις και συναντήσεις 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης 
κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα σε έκτακτες συναντήσεις του 
με εκπροσώπους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα με εκπροσώπους φορέων σε διά-
φορες πόλεις όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπη-
ρεσιακά θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα, προτού και κατά τη διάρκεια 
των έκτακτων Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Ορ-
γάνων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων 
Εργασιών για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3420 (ΑΔΑ: ΨΒΛΓ7ΛΛ-ΛΕΞ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 796,80 € στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 
ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 796,80 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για ένα (1) υπάλληλο του Γρα-
φείου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31 Δεκεμβρίου 2023.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησής του, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Αυγούστου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049280408230004*


